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Syrian Syrian 
Star Star 

Traditionelle syrische Küche
frisch, authentisch und mit Liebe zubereitet.
ر بمحبة حضّ المطبخ السوري التقليدي طازج، أصيل، ومُ



 Zur besseren Übersicht sind unsere Speisen mit Buchstaben gekennzeichnet.

 Die folgende Liste erklärt die Bedeutungen:

A = Glutenhaltiges Getreide (z. B. Weizen, Grieß, Mehl)

B = Milch (inkl. Laktose, Butter, Käse, Joghurt, Sahne)

C = Schalenfrüchte (z. B. Pistazien, Mandeln, Cashew, Haselnüsse, Walnüsse)

D = Eier

E = Sesam

G = Fisch

SY
RIANSYRIAN

STARSTAR

Allergene & Zusatzstoffe:

Unsere Süßspeisen enthalten Zuckersirup (mit Zitronensäure E330).
Auch einige unserer Backwaren werden damit zubereitet.
Hinweis (Kuchen & Torten):
Trotz sorgfältiger Herstellung können unsere Produkte Spuren von
anderen 
Allergenen und Zusatzstoffen enthalten.
.(رغم التحضير الدقيق قد تحتوي منتجاتنا على آثار من مسببات حساسية أو إضافات أخرى)



FLEISCHPIZZEN & FISCH
Pizza Sucuk / بيتزا سجق 
Tomaten Soße, Käse, Sucuk

Pizza Salami / بيتزا سلامي
 Tomaten Soße, Käse, Salami

Thunfischpizza / بيتزا طون
Tomaten Soße, Käse, Thunfisch, Zwiebel,
schwarze Oliven

Pizza Sucuk / بيتزا سجق 
Tomaten Soße, Käse, Sucuk

Pizza Salami / بيتزا سلامي
 Tomaten Soße, Käse, Salami

Thunfischpizza / بيتزا طون
Tomaten Soße, Käse, Thunfisch, Zwiebel,
schwarze Oliven

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

Pizza Margherita / بيتزا مارغريتا
Tomaten Soße, Käse

Pizza Brokkoli / بيتزا بروكلي
Tomaten Soße, Käse, Brokkoli

Pizza vegetarisch / بيتزا خضار 
Tomaten Soße, Käse, Paprika, Brokkoli, schwarze
Oliven, Champignon, Mais, 

Pizza Spinat / بيتزا سبانخ
Tomaten Soße, Käse, Spinat, Mozzarella

Pizza Mozzarella / بيتزا موزاريلا
Tomaten Soße, Käse, Mozzarella, schwarze Oliven

Champignonpizza/ بيتزا بالفطر
Tomaten Soße, Käse, Champignon

Pizza Margherita / بيتزا مارغريتا
Tomaten Soße, Käse

Pizza Brokkoli / بيتزا بروكلي
Tomaten Soße, Käse, Brokkoli

Pizza vegetarisch / بيتزا خضار 
Tomaten Soße, Käse, Paprika, Brokkoli, schwarze
Oliven, Champignon, Mais, 

Pizza Spinat / بيتزا سبانخ
Tomaten Soße, Käse, Spinat, Mozzarella

Pizza Mozzarella / بيتزا موزاريلا
Tomaten Soße, Käse, Mozzarella, schwarze Oliven

Champignonpizza/ بيتزا بالفطر
Tomaten Soße, Käse, Champignon

VEGETARISCHE PIZZEN

Alle Pizzen sind auch als Party-Pizza ab 26 € erhältlich (außer Margherita

ab 23 €). Zusätzliche Beläge sind gegen Aufpreis möglich. Party-Pizza

Größe: 40 × 60 cm.

Alle Pizzen sind auch als Party-Pizza ab 26 € erhältlich (außer Margherita
ab 23 €). Zusätzliche Beläge sind gegen Aufpreis möglich. Party-Pizza

Größe: 40 × 60 cm.

8,5 €

10 €

8,5 €

10 €

10 €10 €

10 €10 €

10 €10 €

9 €9 €
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 → A,B → A,B

 → A,B,G → A,B,G

 → A,B → A,B

 → A,B → A,B

 → A,B → A,B

 → A,B → A,B

 → A,B → A,B

 → A,B → A,B



FATAYER

Manakish Zaatar / مناقيش زعتر
Zaatar, Sesam, Olivenöl

Manakish Käse / مناقيش جبنة  
Käse, Schwarzkümmel

Manakish Käse & schwarze Oliven / مناقيش جبنة مع زيتون أسود  
Käse, schwarze Oliven, Schwarzkümmel

Manakish Muhammara / مناقيش محمرة
Würzpaste, Sesam, Schwarzkümmel

Manakish Muhammara mit Kashkaval / مناقيش محمرة بقشقوان 
Würzpaste, Sesam, Schwarzkümmel, Kashkaval

Manakish Zaatar / مناقيش زعتر
Zaatar, Sesam, Olivenöl

Manakish Käse / مناقيش جبنة  
Käse, Schwarzkümmel

Manakish Käse & schwarze Oliven / مناقيش جبنة مع زيتون أسود  
Käse, schwarze Oliven, Schwarzkümmel

Manakish Muhammara / مناقيش محمرة
Würzpaste, Sesam, Schwarzkümmel

Manakish Muhammara mit Kashkaval / مناقيش محمرة بقشقوان 
Würzpaste, Sesam, Schwarzkümmel, Kashkaval

MANAKISH

Fatayer mit Wurst / فطاير نقانق
Wurst, Sesam

Fatayer mit Spinat / فطاير سبانخ
Spinat, Zwiebel, 

Fatayer mit Kartoffeln / فطاير بطاطا
 Kartoffeln, Sesam

Fatayer mit Käse & Zaatar / فطاير جبنة مع زعتر
Käse, Zaatar, Sesam, Olivenöl

Fatayer mit Wurst / فطاير نقانق
Wurst, Sesam

Fatayer mit Spinat / فطاير سبانخ
Spinat, Zwiebel, 

Fatayer mit Kartoffeln / فطاير بطاطا
 Kartoffeln, Sesam

Fatayer mit Käse & Zaatar / فطاير جبنة مع زعتر
Käse, Zaatar, Sesam, Olivenöl

2 €

2 €

2 €

2 €

2 €

2 €

2 €

2 €

2 €

2 €

Sfiha mit Gemüse (syrischer Lahmacun) / صفيحة شامية بالخضار
Lammhackfleisch, Petersilie, Zwiebel, Tomate, Paprika

Sfiha mit Joghurt (syrischer Lahmacun) / صفيحة شامية باللبن
Lammhackfleisch, Joghurt, Granatapfelsirup 

Sfiha mit Gemüse (syrischer Lahmacun) / صفيحة شامية بالخضار
Lammhackfleisch, Petersilie, Zwiebel, Tomate, Paprika

Sfiha mit Joghurt (syrischer Lahmacun) / صفيحة شامية باللبن
Lammhackfleisch, Joghurt, Granatapfelsirup 

2,5 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

1,5 €

1,5 €

1,5 €

1,5 €

1,5 €

1,5 €

1,5 €1,5 €
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 → A,B,E → A,B,E
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Mabrumeh – مبرومة Kol w Shkor – كول وشكور

Warbat – وربات 

S Y R I A N     S T A R  

Pistaziennest – عش البلبل Harisseh – هريسة 

Baklava – بقلاوة 

Ballourieh – بلورية 

Pistazienröllchen – أصابع 

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

43 €

40 €

40 €

40 €

40 €

18 €

40 €

40 €

Orienta l ische
Süßspeisen

حلويات شرقية

Mit Pistazien / أصناف بالفستق الحلبي 

Ballourieh (Cashew) – بلورية 

Baklava(Cashew)– بقلاوة Cashew-nest – عش البلبل
 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد  pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

36 € 36 €

36 €

Mit Cashewkernen / أصناف بالكاجو

Gemischtes - مشكل كاجو مع فستق
 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

Auswahl aus Pistazien- und Cashew-Spezialitäten

syrian_star7syrianstar07@gmail.comwww.syrianstar.de +49 17661717073

38 €

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C) (A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)
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Shaabiyat – شعبيات قشطة

S Y R I A N     S T A R  

Mit Sahne / أصناف بالقشطة

Warbat – وربات

Maamoul Mad – معمول مد

Halawet el Jibn mit frischer Sahne – حلاوة الجبن بالقشطة البلدية

Madlouka – مدلوقة

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

syrianstar07@gmail.comwww.syrianstar.de

3 €

24€

18 €

18 €

18 € 24 €

18 €

Ghraybeh  – غريبة

Barazek  – برازق Maamoul – معمول
 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد  pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

18 € 18 €

18 €

Orientalisches Trockengebäck / حلويات شرقية جافة

+49 17661717073

Knafeh mit Nüssen - كنافة بالمكسرات
 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

Halawet el Jibn – 18حلاوة الجبن €Namoura – نمورة

Knafeh bin Narein (grob) – )كنافة بين نارين )خشنة

Ghraybeh mit Sahne – غريبة بالقشطة 18 €

Warbat mit frischer Sahne – وربات بالقشطة البلدية

Knafeh Nabulsi (fein) – )كنافة نابلسية )ناعمة 24 €

24 €

39 €

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

 pro 1 kg - السعر للكيلوغرام الواحد

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C) (A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C)

(A,B,C,E)

pro Stück  – السعر للقطعة الواحدة
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Große Torte - كيك كبير

Kleine Torte - كيك صغير

Mittlere Torte - كيك وسط

Stück Kuchen - قطعة كيك 

55 €

45 €

35 €

4 €

S Y R I A N     S T A R  

syrianstar07@gmail.comwww.syrianstar.de +49 17661717073

Unsere Kuchen sind in verschiedenen Größen erhältlich, ideal für

Geburtstage, Feiern und besondere Anlässe

كيكاتنا متوفرة بمقاسات مختلفة مثالية لأعياد الميلاد، الحفلات، والمناسبات الخاصة

Kuchen & Torten -  أصناف الكيك 

(A,B,D)

(A,B,D)

(A,B,D)

(A,B,D)
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Kalte Getränke

 Heiße Getränke

Getränke-Menü
قائمة المشروبات

Getränke-Menü

قائمة المشروبات

Espresso - يسو   إسبر

Double Espresso - يسو دبل إسبر

Amerikanischer Kaffee - يكية قهوة أمر

Klassischer Kaffee - قهوة كلاسيكية

Cappuccino - كابتشينو

Latte Macchiato - لاتيه ماكياتو

Latte Kaffee - لاتيه كافيه

Crema Kaffee - يما قهوة كر

Ristretto - يتو يستر ر

Klarer Kaffee - قهوة خفيفة

Ole Kaffee - قهوة بالحليب

Tee - شاي

Espresso - يسو   إسبر

Double Espresso - يسو دبل إسبر

Amerikanischer Kaffee - يكية قهوة أمر

Klassischer Kaffee - قهوة كلاسيكية

Cappuccino - كابتشينو

Latte Macchiato - لاتيه ماكياتو

Latte Kaffee - لاتيه كافيه

Crema Kaffee - يما قهوة كر

Ristretto - يتو يستر ر

Klarer Kaffee - قهوة خفيفة

Ole Kaffee - قهوة بالحليب

Tee - شاي

   3 €

4.5 €

2.5 €

2.5 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   1 €

   3 €

4.5 €

2.5 €

2.5 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   3 €

   1 €

Cola - كولا 

Cola Zero - يرو كولا ز

Fanta - فانتا

Sprite - سبرايت

Uludag - أولوداغ

Ayran - عيران

Capri-Sun  كابري سون 

Mineralwasser (Still) - مياه معدينية 

Cola - كولا 

Cola Zero - يرو كولا ز

Fanta - فانتا

Sprite - سبرايت

Uludag - أولوداغ

Ayran - عيران

Capri-Sun  كابري سون 

Mineralwasser (Still) - مياه معدينية 

  2 €

  2 €

  2 €

  2 €

  2 €

1.5 €

1.5 €

1.5 €

  2 €

  2 €

  2 €

  2 €

  2 €

1.5 €

1.5 €

1.5 €

(0,33L)

(0,33L)

(0,33L)

(0,33L)

(0,33L)

(0,25L)

(0,5L)

(0,2L)

inkl. Pfand

inkl. Pfand

inkl. Pfand

inkl. Pfand

inkl. Pfand
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     www.syrianstar.de      

 📍 Darmstadt, Schustergasse 14, 64283
 📞 +49 176 61717073

 📧 syrianstar07@gmail.com
 🌍 www.syrianstar.de
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Folgen Sie uns


